

Emertimi dhe Forma ligjore :

BWB SHPK

NIPT -i:

L41730010L

Adresa e Selise:

Sheshi "Karl Topia", Kulla Nr.3, Kati 2

Data e Krijimit :

Tirane

30.05.2014

Veprimtaria Kryesore:

Sherbime dhe tregti telekomunikacioni&rrjeteve informatike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006)

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Po

Jo

Leke

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2016

Deri

31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

22.03.2017



Pasqyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2016-31/12/2016

Nr. Pershkrimi i elementeve	Vit ushtrimor	Vit Paraardhes
AKTIVET		
Aktivitet afatshkurtra		
1. Mjete monetare	30,341,140	1,254,999
2. Investime		
1.Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
2.Aksionet e veta		
3.Të tjera financiare		
Totali	30,341,140	1,254,999.00
3. Të drejta të arkëtueshme		
1.Nga aktiviteti i shfrytëzimit	207,084,628	81,521,909
2.Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
3.Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4.Të tjera	239,822	5,608,472
5. Kapital i nënshkruar i papaguar		
6.Parapagime te dhena	7,495,300	
Totali	214,819,750	87,130,381
4. Inventarët:		
1.Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
2.Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3.Produkte të gatshme		
4.Mallra	-	-
5.Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
6.AAGJM të mbajtura për shitje		
7.Parapagime për inventar		
8. Te tjere inventar		
Totali	-	-
5. Shpenzime të shtyra		
6. Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
Totali	-	-
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA	245,160,890	88,385,380
Aktivitet afatgjata		
1. Aktive financiare		
1.Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	-	-
2.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3.Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5.Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6. Tituj të tjerë të huadhënies		
7. Zhvleresimi i AA		
Totali	-	-
2. Aktive materiale		
1. Toka dhe ndërtesa		
2. Impiante dhe makineri		
3. Të tjera Instalime dhe pajisje		
4. Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
5. Te tjera	20,605	27,473
Totali	20,605	27,473
3. Aktive Biologjike		
4. Aktive jo materiale		
1. Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
2. Emri i Mirë		
3. Parapagime për AAJM		
4. Te tjera		
Totali	-	-



Pasqyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2016-31/12/2016

Nr.	Pershkrimi i elementeve	Vit ushtrimor	Vit Paraardhes
5.	Aktive tatimore të shtyra		
6.	Kapitali i nënshkruar i papaguar		
	Totali	-	-
	AKTIVET TOTALE AFATGJATA	20,605	27,473
	TOTALI I AKTIVEVE	Total 245,181,495	88,412,853
DETYRIME DHE KAPITALI			
1. Detyrime afatshkurtra:			
	1. Titujt e huamarrjes		
	2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	-	-
	3. Arkëtime në avancë për porosi		
	4. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	210,941,653	84,997,256
	5. Dëftesa të pagueshme		
	6. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
	7. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	8. Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	342,234	145,557
	9. Të pagueshme për detyrimet tatimore	909,003	861,132
	10. Parapagime të marra	770,760	
	11. Të tjera	-	-
	Totali	212,963,649	86,003,945
	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	Të ardhura të shtyra		
	Provizione		
	TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA	212,963,649	86,003,945
Detyrime afatgjata:			
	1. Titujt e huamarrjes		
	2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	-	-
	3. Arkëtimet në avancë për porosi		
	4. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
	5. Dëftesa të pagueshme		
	6. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
	7. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	8. Të tjera të pagueshme		
	9. Të tjera		
	Totali	-	-
	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	Të ardhura të shtyra		
	Provizione:		
	1. Provizione për pensionet		
	2. Provizione të tjera		
	Totali	-	-
	Detyrime tatimore të shtyra	-	-
	TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA	-	-
	Total	212,963,649	86,003,945
	Kapitali dhe Rezervat		
	Kapitali i nënshkruar	2,100,000	100,000
	Primi i lidhur me kapitalin		
	Rezerva rivlerësimi		
	Rezerva të tjera	5,000	
	1. Rezerva ligjore		
	2. Rezerva statutore	303,907	
	3. Rezerva të tjera		
	Fitimi i pashpërndarë		(2,291,846)
	Fitim / Humbja e Vitit	29,808,938	4,600,753
	Totali	32,217,845	2,408,907
	TOTALI I KAPITALIT	32,217,845	2,408,907
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	245,181,495	88,412,852



Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi i elementeve	Vit ushtrimor	Vit Paraardhes
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	2,201,165,697	514,549,068
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
Total	2,201,165,697	514,549,068
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	-	-
Puna e kryer nga njësi ekonomike dhe e kapitalizuar		
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	2,156,025,864	503,351,435
1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-	-
2. Të tjera shpenzime	2,156,025,864	503,351,435
Shpenzime të personelit		
1. Paga dhe shpërblime	2,468,003	1,914,989
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	344,382	244,463
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	6,868	9,158
Shpenzime të tjera shfrytëzimi	6,839,245	3,718,688
Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Total	2,165,684,361	509,238,733
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytëzimit	35,481,335	5,310,335
Shpenzime te panjohura	825,046	
Të ardhura të tjera	212,411	195,853
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	212,411	195,853
2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
Zhvlërësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
Shpenzime financiare	478,811	25,548
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	17,303	-
2. Shpenzime të tjera financiare	461,508	25,548
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
Fitimi/Humbja para tatimit	35,214,935	5,480,640
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	5,405,997	879,888
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	5,405,997	879,888
2. Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
3. Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
Fitimi/Humbja e vitit	29,808,938	4,600,752
Fitimi/Humbja për:		
1. Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
2. Interesat jo-kontrolluese		
	29,808,938	4,600,752



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte)

Pershkrimi i elementeve	Vit ushtrimor	Vit Paraardhes
I Fluksi i parave nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
1 Fitim / Humbja e vitit para tatimit	35,214,935	5,480,641
2 Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
2.1 Shpenzimet financiare jomonetare		
2.2 Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	(5,405,997)	(879,888)
2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi	6,868	9,158
2.4 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
3 Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
4 Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
4.1 Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	(127,689,369)	(75,381,886)
4.2 Rënie/(rritje) në inventarë	-	
4.3 Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	126,763,028	66,407,742
4.4 Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	196,677	54,138
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	29,086,142	(4,310,095)
II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	0	-
4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera	-	-
6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
7 Dividendë të arkëtuar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	0	-
III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
2 Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral	-	-
3 Hua të arkëtuara		
4 Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	-	-
5 Riblerje e aksioneve të veta	-	-
6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral	-	-
7 Pagesa e huave	-	-
8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare	-	-
9 Interes i paguar	-	-
10 Dividendë të paguar	-	-
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-	-
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	29,086,142	(4,310,095)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	1,254,999	5,565,094
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	30,341,141	1,254,999



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërdara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
100,000	100,000								100,000		100,000
100,000	100,000								100,000		100,000
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								(2,291,846)	(2,291,846)		(2,291,846)
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
100,000	100,000							(2,291,846)	(2,191,846)		(2,191,846)
100,000	100,000							(2,291,846)	(2,191,846)		(2,191,846)
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								4,600,753	4,600,753		4,600,753
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
100,000	100,000							2,308,907	2,408,907		2,408,907
100,000	100,000							2,308,907	2,408,907		2,408,907
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								29,808,938	29,808,938		29,808,938
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar				5,000				303,907			
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike				5,000				303,907			
100,000	100,000			5,000				31,808,938	32,217,845		32,217,845



BWB 2016

Gjendje artikuj

22.03.2017 16.40.52

dt - 31/12/2016,jo sasi zero

ADMIN
faqe 1 / 1

rtikull	pershkrim	njesi	sasi	gjendje cmim	vlefte
M01	MAGAZINA E ASETETEVE				<i>M01</i>
M01	PAJISJE INFORMATIVE	COP	1.00	36,630.600	36,630.60
..... jithsej 1		M01	1.00	36,630.600	36,630.60
..... jithsej 1		Total	1.00	36,630.600	36,630.60



BWB 2016
Furnitore - Detyrime

dt. 22.03.2017 16.41.18

dt - 31/12/2016,jo zero,kr,md kod

ADMIN

faqe 1 / 1

		G j e n d j e		
furnitor	pershkrim	Debi	Kredi	monedhe vendi
EUR	Euro			
F02.EUR	OPTIMA ITALIA S.P.A		13,235.25€	-1,789,802.86
F04.EUR	SINGULARITY SRL		1,120,751.55€	-151,559,232.11
F06.EUR	BENDIS HUSI		300.00€	-40,569.00
F08.EUR	POLARIS TLC SIA		15,839.08€	-2,141,918.79
F12.EUR	ACCVOX LTD		124,725.40€	-16,866,615.84
F14.EUR	T.I.S SPA		556.44€	-75,247.38
F19.EUR	VETE COMUNICACIONES SLU C.TORRES		8,986.15€	-1,215,197.07
F20.EUR	SPEEDFLOW COMMUNICATIONS		19,940.73€	-2,696,584.92
F23.EUR	LEXICO TELECOM		0.28€	-37.86
F28.EUR	APICONNECT		7,471.10€	-1,010,316.86
F34.EUR	A1		248,067.22€	-33,546,130.16
		EUR	0.00	
			1,559,873.20	-210,941,652.84
			Total	-210,941,652.84



BWB 2016
Detyrime kliente

dt. 22.03.2017 16.41.34

dt - 31/12/2016

ADMIN
faqe 1 / 1

klient	perskrim	telefon	gjendje debitore	gjendje kreditore	gjendje
EUR	Euro				
K01	AZ SUPPLY SRLS		311,074.16€		
K02	ALLIN MOBILE SRLS		8,637.49€		
K04	SKY 2 SRL		10,555.01€		
K08	SINGULARITY SRL		96,292.96€		
K10	START VOIP SRLS		9,936.02€		
K11	SPEEDFLOW COMMUNICATIONS LTD		6,349.69€		
K13	ACCVOX LTD		148,706.85€		
K29	SARL A1		865,839.70€		
K31	LDI NETWORK INC		73,959.36€		
			EUR		
			1,531,351.24€	0.00€	1,531,351.24€
			207,084,628.19	0.00	207,084,628.19
			Total	0.00	207,084,628.19



BWB 2016
Banka - Gjendje

dt. 22.03.2017 16.42.40

dt - 31/12/2016

ADMIN
faqe 1 / 1

		g j e n d j e		
kod	pershkrim	debi	kredi	monedhe baze
Lek Shqiptar				
B02.	CREDINS BANK ALL	0.00L		0.00
B04.	UNION BANK ALL			
B06.	RAIFFEISEN BANK ALL	34,455.70L		34,455.70
		34,455.70	0.00	34,455.70
EUR Euro				
B01.EUR	CREDINS BANK EUR		0.00€	0.00
B05.EUR	UNION BANK EUR	0.00€		0.00
B07.EUR	RAIFFEISEN BANK EUR	169,112.04€		22,869,021.17
B08.EUR	INTESA SAN PAOLO BANK	11,523.01€		1,558,256.64
	EUR	180,635.05	0.00	24,427,277.82
USD USD				
B03.USD	CREDINS BANK USD		0.00\$	0.00
	USD	0.00	0.00	0.00
			Total	24,461,733.52



BWB 2016
Arka - Gjendje

dt. 28.03.2017 11.06.43

dt - 28/03/2017

ADMIN
faqe 1 / 1

		g j e n d j e		
kod	perskrim	debi	kredi	monedhe baze
Lek Shqiptar				
A01.	ARKA ALL	5,783,274.00L		5,783,274.00
		5,783,274.00L	0.00L	
EUR Euro				
A02.EUR	ARKA EUR	710.88€		96,132.31
		EUR 710.88€	0.00€	96,132.31
			Total	5,879,406.31



BWB 2016
Llogari - Gjendje /Sintetik

dt. 22.03.2017 16.40.06

kod 6 - 7z, dt - 31/12/2016

ADMIN
faqe 1 / 1

kod	perskrim	debi monedhe baze	kredi monedhe baze	diference monedhe baze
6011	Shpenzime per trafik telefonik	1,241,020,034.94 L		
6011	Shpenzime per trafik telefonik EUR	915,005,828.61 L		
611	Trajtime te pergjithshme	86,010.05 L		
613	Qira	285,700.00 L		
615	Mirembajtje dhe riparime	159,166.67 L		
621	Personel nga jashte ndermarjes	601,164.00 L		
625	Transferime, udhetim, dieta	25,200.00 L		
628	Sherbime bankare	39,801.23 L		
628	Sherbime bankare EUR	4,637,887.49 L		
628	Sherbime bankare USD	2,269.80 L		
634	Taksa dhe tarifa vendore	177,000.00 L		
641	Pagat dhe shperblimet e personelit	2,468,003.00 L		
644	Sigurimet shoqerore dhe shendetesore	344,381.50 L		
657	Gjoha dhe demshperblime	41.30 L		
658	Shpenzime te tjera	117,328.43 L		
658	Shpenzime te tjera EUR	707,676.15 L		
667	Shpenzime per interesa	125.06 L		
667	Shpenzime per interesa EUR	16,964.84 L		
667	Shpenzime per interesa USD	213.59 L		
668	Shpenzime financiare te tjera	0.58 L		
669	Humbje nga kembimet valutore	461,507.32 L		
6811	amortizim i AQ afatgjate	6,868.00 L		
694	Tatime mbi fitimet	5,405,997.20 L		
704	Shitje e punimeve dhe e sherbimeve		2,087,845,101.60 L	
704	Shitje e punimeve dhe e sherbimeve EUR		113,320,595.06 L	
766	Te ardhura te tjera		0.01 L	
767	Te ardhura nga interesat		3.56 L	
767	Te ardhura nga interesat EUR		6.87 L	
768	Te ardhura te tjera financiare		0.82 L	
768	Te ardhura te tjera financiare EUR		40,619.28 L	
769	Fitim nga kembimet valutore		171,780.77 L	
Total		2,171,569,169.76 L	2,201,378,107.96 L	-29,808,938.20 L



BWB 2016

Llogari - Gjendje /Sintetik

dt. 28.03.2017 11.07.06

kod 1 - 5z, dt - 31/12/2016

ADMIN
faqe 1 / 1

kod	perskrim	debi	kredi	vl.mon_baze
101	Kapitali i paguar		2,100,000.00 L	-2,100,000.00 L
1071	Rezerva ligjore		5,000.00 L	-5,000.00 L
1078	Rezerva te tjera		303,907.00 L	-303,907.00 L
2182	Pajisje informative	36,630.60 L		36,630.60 L
2814	Per pajisjet informative		16,025.67 L	-16,025.67 L
401	Furnitore per mallra , produkte e sherbime		1,559,873.20 €	-210,941,652.84 L
411	Kliente per mallra , produkte e sherbime	1,531,351.24 €		207,084,628.18 L
418	Parapagime te dhena	7,495,299.82 L		7,495,299.82 L
419	Parapagime te marra		770,759.92 L	-770,759.92 L
421	Paga e shperblime		260,266.50 L	-260,266.50 L
431	Sigurime shoqerore dhe shendetsore		81,967.00 L	-81,967.00 L
442	Tatim mbi te ardhurat e personale		16,274.00 L	-16,274.00 L
444	Tatim mbi fitimin		892,729.20 L	-892,729.20 L
4455	TVSH e zbriteshme	239,822.14 L		239,822.14 L
5121	Vlera monetare ne leke	34,455.70 L		34,455.70 L
51241	Banka EUR	180,635.05 €		24,427,277.82 L
5311	Vlera monetare ne lek	5,783,274.00 L		5,783,274.00 L
53141	Arka ne EUR	710.88 €		96,132.31 L
581	Xhirime te brendshme		9,438,310.00 L	-9,438,310.00 L
		69,701.22 €		9,438,477.41 L
			1.31 \$	-167.41 L
				0.00 L
Total		254,635,997.98 L	224,827,059.54 L	29,808,938.45 L



SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE, SHOQËRISË “BWB” SHPK TIRANË

Për ushtrimin financiar të mbyllur më 31 Dhjetor 2016

TË PËRGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shoqëria “BWB” shpk u regjistrua si biznes në datë 30/05/2014 me administrator Z. Gjergji Taho, me objekt veprimtarie: Shërbime telekomunikacioni, instalimi, manaxhimi, mirëmbajtje dhe tregtimi i sistemeve teknologjike dhe informatike etj.. Kjo shoqëri është regjistruar pranë organeve tatimore me NIPT: L41730010L .

MBI POLITIKAT KRYESORE TË KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare më 31 Dhjetor 2016 janë përgatitur në përputhje me kërkesat e Ligjit 9901 të datës 14.04.2008 “Për tregëtarët dhe shoqëritë tregtare” si dhe të ligjit 9228 datë 29.04.2004 “Për kontabilitetin e pasqyrat financiare”.

Kontabiliteti i shoqërisë ”BWB” shpk , është i organizuar rregullisht, i mbështetur mbi sistemin manual të mbajtjes të kontabilitetit , si dhe atë të informatizuar të cilat mundësojnë jo vetëm regjistrimin e të dhënave por dhe marrjen e informacionit, respekton të gjitha kërkesat e Planit Kontabël, ligjin mbi Kontabilitetin dhe kërkesat e tjera ligjore. Llogaritë e ushtrimit financiar të vitit 2016 janë hartuar me hipotezën e vijueshmërisë dhe janë zbatuar vlerësimet e parashikuara në këtë situatë.

Monedha në të cilën shprehen të gjitha pasqyrat financiare është leku shqiptar pa bërë rumbullakime.

VLERËSIMI I KONTROLLIT TË BRENDSHËM

Efikasiteti i kontrollit të brendshëm është i lidhur me sigurimin e mbrojtjes së pasurisë nga cdo lloj dëmtimi e shpërdorimi dhe në të njejtën kohë të sigurojë besnikërinë e informacionit administrativ, kontabël e financiar duke qenë i besueshëm nga përdoruesit.

Vendimarrja në lidhje me problemin e kontrollit të brendshëm lidhet edhe me përgjegjësinë e zbatimit të objekteve dhe parimeve të kontrollit duke filluar nga përdoruesit.

Vendimarrja në lidhje me problemin e kontrollit të brendshëm lidhur edhe me përgjegjësinë e zbatimit të objekteve dhe parimeve të kontrollit duke filluar nga ndarja e punës, verifikimet dhe deri tek informimet, veprime këto që përgjithësisht në Entitet janë realizuar.

SHËNIME MBI ZËRAT E LLOGARIVE NË PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI AKTIVET MONETARE

Në këtë pozicion të bilancit janë pasqyruar, aktivet monetare në vlerën **30.341.140 lekë**, përcaktuar në llogaritë në arkë dhe në bankë. Ka vijueshmëri në regjistrimin e dokumentave, përsa i takon datave dhe ka dokumenta justifikuese për veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve për vlerën **29.086.142 lekë**, e pasqyruar drejt në pasqyrën e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, përputhet me pasqyrimin e tyre në aktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve më 31.12.2015	1.254.999 lekë
Gjendja e likuiditeteve më 31.12.2016	30.341.140 lekë
Diferenca	<u>29.086.142 lekë</u>

AKTIVE TË TJERA FINANCIARE AFATSHKURTËRA

Të drejta të arkëtueshme në vlerë 214.819.750 lekë ku përfshihen:

Nga aktiviteti i shfrytëzimit që përbëhet nga llogaria 411 “Kliente për mallra, produkte e shërbime” në vlerën 207.084.628,18 lekë.

Llogaria 418 “Parapagime të dhëna” në vlerën 7.495.299,82 lekë.

Të tjera në vlerën **239.822 lekë** që përbëhet llog 4455 “TVSH e zbritshme” për 239.822,14 lekë.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive afatgjata materiale me vlerë kontabël **20.605 lekë**.

Të detajuara aktivet janë të pasqyruara në tabelën e amortizimit bashkangjitur bilancit.

PASIVI

DETYRIME DHE KAPITALI

Për vitin ushtrimor 2016, detyrimet në total janë në vlerën **212.963.649 lekë**, që në mënyrë analitike janë si më poshtë :

Detyrimet afatshkurtra me vlerë totale **212.963.649 lekë**, ku përfshihen:

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit me vlerë **210.941.653 lekë** që përfshin llogarinë 401 “Furnitorë për mallra, produkte e shërbime”.

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore me vlerë 342.234 lekë ku përfshihen llogaria 421 “Paga e shpërblime” në vlerën 260.266,5 lekë dhe 431 “Sigurime shoqërore dhe shëndetësore” në vlerën 81.967,2 lekë.

Llogaria 419 “Parapagime të marra” në vlerën 770.759,92 lekë.

Të pagueshme për detyrimet tatimore me vlerë totale 909.003 lekë ku përfshihen llogaria 442 “Tatim mbi të ardhurat personale” në vlerën 16.274 lekë dhe llogaria 444 “Tatim mbi fitimin” në vlerën 892.729,2 lekë.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave të Shoqërisë në përfundim të periudhës është në vlerën **32.217.845 lekë** dhe përbëhet nga:

Kapitali i nënshkruar për 2.100.000 lekë që përfshin llogarinë 101 “Kapitali i paguar”; llog1071 “Rezerva ligjore” për **5.000 lekë**; Llogaria 1078 “Rezerva të tjera” për **303.907 lekë** dhe Fitim/Humbja e vitit për vlerën **29.808.938 lekë**, vlerë e marrë nga PASH-i.

PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Për vitin 2016, subjekti “BWB” shpk ka realizuar shpenzime në masën **2.171.569.169,76 lekë** nga veprimtaria e kryer. Shpenzimet janë si më poshtë:

Të tjera shpenzime në vlerën 18.721.451 lekë ku përfshihen:

Llogaria 6011 “Shpenzime për trafik telefonik” për 1.241.020.034,94 lekë dhe 6011 “Shpenzime për trafik telefonik në EUR” për 915.005.828,61 lekë.

Shpenzime të tjera shfrytëzimi në vlerën 6.839.245 lekë ku përfshihen llogaria 611 “Trajtime të përgjithshme” për 86.010,05 lekë; 613 “Qira” për 285.700 lekë; 615 “Mirëmbajtje dhe riparime” për 159.166,67 lekë; 621 “ Personel nga jashtë ndërmarrjes” për 601.164 lekë; 625 “Transferime, udhëtim, dieta” për 25.200 lekë etj.

Paga në vlerën 2.468.003 lekë ku përfshihet 641 “Pagat dhe shpërblimet e personelit”.

Shpenzimet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore për 344.381,5 lekë ku përfshihet llogaria 644 “Sigurimet shoqërore dhe shëndetësore”.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi për 6.868 lekë ku përfshihet llogaria 6811 “Amortizim i AQ Afatgjata”.

Shpenzime të panjohura për 825.046 lekë, ku përfshihet llogaria 657 “Gjoha dhe dëmshpërblime” për 41.3 lekë dhe 658 “Shpenzime të tjera” për 825.004,58 lekë.

Shpenzimet financiare në vlerën 478.811 lekë përfshijnë llogarinë 667 “Shpenzime për interesa” për 17.303,49 lekë; llogarinë 668 “Shpenzime financiare të tjera” për 0.58 lekë dhe 669 “Humbje nga këmbimet valutore” 461.507,32 lekë.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin për 5.405.997,2 lekë, që përfshin llogarinë 694 “Tatime mbi fitimet”.

MBI TË ARDHURAT

Shoqëria ka realizuar **të ardhura nga veprimtaria e shfrytëzimit** në masën **2.201.165.697 lekë** ku përfshihet llogaria 704 “Shitje e punimeve dhe shërbimeve” në vlerën 2.087.845.101,6 lekë dhe 704 “Shitja e shërbimeve dhe punimeve në EUR” në vlerën 113.320.595,06 lekë.

Të ardhurat nga veprimtaria financiare përfshijnë

Llogarinë 767 "Të ardhura nga interesat" në vlerën 10,44 lekë; llogarinë 768 "Të ardhura të tjera financiare" në vlerën 0,82 lekë dhe 768 "Të ardhura të tjera financiare EUR" në vlerën 40.619,28 lekë dhe llogarinë 769 "Fitim nga këmbimet valutore" në vlerën 171.780,77 lekë.

PËRLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT	35.214.935
SHPENZIME TE PANJOHURA	825.046
TATIM FITIMI (15%).	5.405.997
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE	29.808.938

PASQYRA E FLUKSIT TË PARAVE-Metoda Indirekte

Eshtë ndërtuar nga ana jonë në përputhje me standartet kombëtare të kontabilitetit, bazuar në lëvizjet e mjeteve monetare të shoqërisë sipas kërkesave që ka vetë pasqyra dhe në përfundim rezulton:

Mjete monetare në fillim 1.254.999 lekë
Mjete monetare në fund të periudhës 30.341.141 lekë
Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 29.086.142 lekë

Pra, ka përputhje të plotë të pasqyrës së fluksit monetar dhe gjendjes së aktiveve monetare të vendosura në aktiv të bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITAL

Eshtë plotësuar sipas kërkesave duke patur parasysh të gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave ushtrimore dhe ku gjëndja e këtyre kapitaleve të vet shoqërisë në fund të periudhës paraqitet me një vlerë prej 100.000 lekë, e cila paraqitet si në pasqyrën e ndryshimit të kapitaleve, po ashtu edhe në postin e kapitaleve në pasiv të bilancit 2016.

SHËNIME TË TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje të tjera të ndodhura pas datës të bilancit për të cilat bëhen rregullime apo ngjarje të ndodhura pas datës të bilancit që nuk bëhen rregullime, nuk ka.

Duke patur parasysh shënimet e mësipërme, paraqitim të gjitha aspektet, të gjendjes financiare të shoqërisë deri më 31.12.2016.

Tiranë , më 28.03.2017

Ekonomisti

Administratori



Gjergji Taho

PASQYRA E AMORTIZIMIT
BWB SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr	Nr llogarie	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2016
1	2182	Pajisje informative		36,631			36,631
TOTALI				36,631	-	-	36,631

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr	Nr llogarie	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2016
1	2182	Pajisje informative		9,158	6,867		16,025
TOTALI				9,158	6,867	-	16,025

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr	Nr llogarie	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2016
1	2182	Pajisje informative		27,473	6,867	-	20,606
TOTALI				27,473	6,867	-	20,606

Administratori
GJERGJI TAHO



SHOQERIA "BWB" SHPK
L41730010L

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

ANEKS STATISTIKOR				
	TE ARDHURAT	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2016
1	Shitjet gjithsej (a + b + c)	70	11100	2,201,378
a)	Te ardhura nga shitja e Produktit te vet	701/702/703	11101	
b)	Te ardhura nga shitja e Sherbimeve	704	11102	2,201,378
c)	te ardhura nga shitja e Mallrave	705	11103	
2	Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)	708	11104	
a)	Qeraja	7081	111041	
b)	Komisione	7082	111042	
c)	Transport per te tjeret	7083	111043	
3	gatsëm e prodhimeve në proces :	71	11201	
	Shtesat (+)		112011	
	Pakesimet (-)		112012	
4	Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata	72	11300	
			11301	
5	Të ardhura nga grantet (Subvencione)	73	11400	
6	Të tjera	75	11500	
7	Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata	77	11600	
I)	Totali i te ardhurave I= (1+2+-3+4+5+6+7+8)		11800	2,201,378

Administratori
GJERGJI TAHO

SHOQERIA "BWB" SHPK
L41730010L

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

ANEKS STATISTIKOR				
	SHPENZIMET	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2016
1	Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)	60	12100	2,156,026
a)	Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera	601+602	12101	2,156,026
b)	Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)		12102	
c)	Mallra te blera	605/1	12103	
d)	Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)		12104	
e)	Shpenzime per sherbime	605/2	12105	
2	Shpenzime per personelin (a+b)	64	12200	2,812
a-	Pagat e personelit	641	12201	2,468
b-	Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsores	644	12202	344
3	Amortizimet dhe zhvleresimet	68	12300	7
4	Sherbime nga te trete	61	12400	7,141
a)	Sherbimet nga nen-kontraktoret		12401	
b)	Trajtime te pergjithshme	611	12402	86
c)	Qera	613	12403	286
d)	Mirembajtje dhe riparime	615	12404	159
e)	Shpenzime për Siguracione	616	12405	
f)	Kerkim studime	617	12406	
g)	Sherbime të tjera	618	12407	
h)	Personel nga jashte ndermarrjes	621	12408	601
i)	Shpenzime per publicitet, reklama	624	12409	
j)	Transferime, udhetime, dieta	625	12410	25
k)	Shpenzime postare dhe telekomunikacioni	626	12411	
l)	Shpenzime transporti	627	12412	
	per Blerje	6271	124121	
	per shËtje	6272	124122	
m)	Shpenzime per sherbime bankare	628	12413	4,680
o)	Shpenzime te tjera	658	12416	825
n)	Shpenzime per interesa	667		17
p)	Shpenzime financiare te tjera	668	12417	
q)	Humbje nga kembimet valutore	669	12418	462
5	Tatime dhe taksa (a+b+c+d)	63	12500	5,583
a)	Taksa dhe tarifa doganore	632	12501	
b)	Akciza	633	12502	
c)	Taksa dhe tarifa vendore	634	12503	177
d)	Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera	635+638	12504	
e)	Tatim fitimi	694	12504	5,406
II)	Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)		12600	2,171,569
Informatë:				Viti 2016
1	Numri mesatar i te punesuarve		14000	5
2	Investimet		15000	
a)	Shtimi i aseteve fikse		15001	
	nga te cilat: asete te reja		150011	
b)	Pakesimi i aseteve fikse		15002	
	nga te cilat shËtja e aseteve ekzistuese		150021	

Administratori
GJERGJI TAHO



BWB
L41730010L
Pasqyre Nr.3

		Aktiviteti	Te ardhurat nga aktiviteti
1	Tregti	Tregti karburanti	
2	Tregti	Tregti ushqimore,pije	
3	Tregti	Tregti materiale ndertimi	
4	Tregti	Tregti cigaresh	
5	Tregti	Tregti artikuj industrial	
6	Tregti	Farmaci	
7	Tregti	Eksport mallrash	
8	Tregti	Tregti te tjera	2,201,165,697
I		Totali i te ardhurave nga tregtia	2,201,165,697
9	Ndertim	Ndertim banese	
10	Ndertim	Ndertim pune publike	
11	Ndertim	Ndertime te tjera	
II		Totali i te ardhurave nga ndertimi	
12	Prodhim	Eksport, prodhime te ndryshme	
13	Prodhim	Fason te cdo lloji	
14	Prodhim	Prodhim materiale ndertimi	
15	Prodhim	Prodhim ushqimore	
16	Prodhim	Prodhim pije alkolike, etj	
17	Prodhim	Prodhime energji	
18	Prodhim	Prodhim hidrokarbure,	
19	Prodhim	Prodhime te tjera	
III		Totali i te ardhurave nga prodhimi	
20	Transport	Transport mallrash	
21	Transport	Transport malli nderkombetare	
22	Transport	Transport udhetaresh	
23	Transport	Transport udhetaresh nderkombetare	
IV		Totali i te ardhurave nga transporti	
24	Sherbimi	Sherbime financiare	
25	Sherbimi	Siguracione	
26	Sherbimi	Sherbime mjekesore	
27	Sherbimi	Bar restorante	
28	Sherbimi	Hoteleri	
29	Sherbimi	Lojra Fati	
30	Sherbimi	Veprintari televizive	
31	Sherbimi	Telekomunikacion	
32	Sherbimi	Eksport sherbimish te ndryshme	
33	Sherbimi	Profesione te lira	
34	Sherbimi	Sherbime te tjera	
V		Totali i te ardhurave nga sherbimet	-
		TOALI (I+II+III+IV+V)	2,201,165,697

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:	Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke	
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke	1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke	5
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke	
Me page me te larte se 91.475 leke	1
Totali	7

Administratori
GJERGJI TAHO

